PAGE
2

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2020                                                                                                                                                          № 307
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 06.10.2015 № 1918 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования округ Муром"
На основании законов Владимирской области от 30.12.2019 № 142-ОЗ "О внесении изменений в приложение к Закону Владимирской области "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма" и признании утратившим силу Закона Владимирской области "О внесении изменения в приложение к Закону Владимирской области "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", от 02.04.2020 № 19-ОЗ "О внесении изменений в приложение к Закону Владимирской области "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом округа Муром,

постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 06.10.2015 № 1918 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования округ Муром" следующие изменения:
1.1. В дефисе третьем подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 после слов "судебное решение о признании членом семьи" дополнить словами ", свидетельство о расторжении брака, решение суда об объявлении одного из супругов умершим, свидетельство о смерти и т.п.".

1.2. Дефис пятый подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 исключить.

1.3. Дефис шестой подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 изложить в редакции:

"- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.), а также выписка из домовой книги (поквартирной карточки) или похозяйственной книги".

1.4. В подпункте 2.6.4. пункта 2.6. раздела 2:

- в абзаце первом слово "пятом" исключить;

- в абзацах втором и третьем слово "шестом" исключить;

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"Документы, указанные в дефисе шестом подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 настоящего административного регламента, запрашиваются уполномоченным специалистом Управления по межведомственным запросам. В случае невозможности осуществления указанного запроса и получения документов, указанных в дефисе шестом подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 настоящего административного регламента, в порядке межведомственного взаимодействия, они предоставляются заявителем самостоятельно";

- абзац четвертый считать соответственно абзацем пятым.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления жилищно - коммунального хозяйства И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	    В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	                      И.К.Федурин

	           Начальник Управление жилищной политики администрации округа Муром

	А.Н.Гребенчук

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                                Ю.К.Захарова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, правовое управление, СМИ

УЖП - 2 экз.